BỘ TÀI CHÍNH
Số:
96/2002/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
18 tháng
6 năm
2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điểm trong Quy chế lập, quản lý, sử dụng Quỹ hoàn thuế

giá trị gia tăng ban hành theo Quyết định số 1632/1998/QĐ-BTC ngày 17/11/1998 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Luật Thuế Giá trị gia tăng và Nghị định số 28/1998/NĐ-CP ngày 11/05/1998 của

Chính phủ về hướng dẫn chi tiết thực hiện Luật Thuế Giá trị gia tăng;

Căn cứ Nghị định số 178/CP ngày 28/10/1994 về nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của

Bộ Tài chính;

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế và Vụ trưởng Vụ Ngân sách nhà nước;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Sửa đổi, bổ sung một số điểm trong Quy chế lập, quản lý, sử dụng Quỹ hoàn thuế giá

trị gia tăng ban hành theo Quyết định số 1632/1998/QĐ-BTC ngày 17/11/1998 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung Khoản 2, Điều 4 như sau:

"Khoản 2, Điều 4: Căn cứ số dự toán thu thuế giá trị gia tăng hàng nhập khẩu và dự kiến số

thuế giá trị gia tăng phải hoàn, Tổng cục Thuế, Vụ Ngân sách nhà nước dự kiến mức trích lập

Quỹ hoàn thuế năm sau từ số thuế giá trị gia tăng hàng hoá nhập khẩu để trình Bộ trưởng Bộ

Tài chính quyết định và tổng hợp trong dự toán thu ngân sách nhà nước trình Chính phủ.

Quá trình thực hiện, nếu Quỹ hoàn thuế giá trị gia tăng kể cả số kết dư năm trước chuyển

sang không đủ đảm bảo chi hoàn thuế theo chế độ thì Vụ trưởng Vụ Ngân sách nhà nước,

Tổng cục Trưởng Tổng cục Thuế trình Bộ trưởng Bộ Tài chính quyết định bổ sung nguồn

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22280